
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής, δασικού 

χαρακτήρα, έκτασης, συνολικού εμβαδού επτά 
χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνι-
κών μέτρων (7.945,00 τ.μ.), λόγω πυρκαγιάς, στη 
θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας της Κοινό-
τητας Καναλλακίου, του Δήμου Πάργας της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτα-

σης για τμήματα οδοποιίας πρόσβασης για την 
εγκατάσταση αιολικού σταθμού εγκατεστημένης 
ισχύος 41,3 MW και μέγιστης ισχύος παραγωγής 
39 MW, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας «ΑΙΟΛΙ-
ΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ. «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.») στη θέση «Πλακουτσόβουνο  - 
Μαλούρα  - Κοκκινόβραχος» Δήμων Αιγιαλείας 
και Ερυμάνθου της Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 517185 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής, δασικού χα-
ρακτήρα, έκτασης, συνολικού εμβαδού επτά χι-
λιάδων εννιακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνι-
κών μέτρων (7.945,00 τ.μ.), λόγω πυρκαγιάς, στη 
θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέρειας της Κοινό-
τητας Καναλλακίου, του Δήμου Πάργας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα το 
άρθρο 37, την παρ. 1 του άρθρου 38, τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 και την παρ. 3 του άρθρου 70, όπως τροπο-
ποιήθηκαν με το άρθρο 2 «Κύρωση της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκα-
τάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στή-
ριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/ 
Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” (Α’ 143)» του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

3. Τον ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντι-
κών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών 
Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 13).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 138) και  
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

7. Το Μέρος Β’ του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 746

9855



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9856 Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024

8. Το άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας  «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

12. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16.05.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης νομοθε-
τικού περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06.07.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύ-
νης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74827/5567/ 
18.07.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στην Διεύθυνση 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και στο Τμήμα 
Υποστηρικτικής Λειτουργίας της Επιθεώρησης Εφαρμο-
γής Δασικής Πολιτικής Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(ΑΔΑ: Ψ1Ι84653Π8-ΘΩΥ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/83988/2740/25.08.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού”  του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/29.09.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής Πολιτικής Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4).

18. Την παρ. 2 του άρθρου 5 και την παρ. 4α του άρ-
θρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

19. Την υπ’ αρ. 272961/26.04.1982 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Γεωρ-
γίας περί αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμο-
δοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
347624/21.10.1982 (Β’ 841) κοινή υπουργική απόφαση.

20. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

21. Την υπ’  αρ. 160596/4511/30.08.2017 (ΑΔΑ:  
7ΛΑΑ4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

22. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη περιοχών των 
Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμων Ζηρού, Πάρ-
γας και Πρέβεζας (συμπεριλαμβανομένης και της περιο-
χής της Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας), του συνόλου 
της Π.Ε. Πρέβεζας, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 22182/ 
26.02.2021 (ΑΔΑ: Ω3ΣΟΟΡ1Γ-Λ4Μ) απόφαση.

23. Το περιεχόμενο τού μερικώς κυρωμένου Δασικού 
χάρτη των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων Δήμων 
Ζηρού, Πάργας και Πρέβεζας Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας (συμπεριλαμβανομένης και της περιοχής 
του Προκαποδιστριακού ΟΤΑ Πρέβεζας), που κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 142927/02.12.2022 (Δ’ 1030, ΑΔΑ: 
Ψ6Ο34653Π8-ΕΦΝ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

24. Την υπ’ αρ. 406420/29.08.2024 πρόταση της Διεύ-
θυνσης Δασών Πρέβεζας, για την κήρυξη ως αναδασω-
τέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

25. Το υπ’ αρ. 44306/17.09.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία του φακέλου.

26. Την υπ’ αρ. 506999/16.10.2024 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας, σε συνέχεια της ανωτέρω 
αλληλογραφίας.

27. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση, 
την δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση, συνολικού 
εμβαδού επτά χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα πέντε τε-
τραγωνικών μέτρων (7.945,00 τ.μ.), που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς και βρίσκεται στη θέση «Άγιος Δημή-
τριος» στη κτηματική περιφέρεια της Κοινότητας Καναλ-
λακίου του Δήμου Πάργας της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας, με σκοπό την προστασία, την αποκατάσταση 
και επαναφορά της δασικής βλάστησης στην προηγού-
μενη μορφή της και τον αποκλεισμό της διάθεσής της 
για περαιτέρω αλλαγή χρήσης.

Η ανωτέρω έκταση αποτελείται από τρία (3) επιμέρους 
τμήματα που αποτυπώνονται και προσδιορίζονται ως 
ΤΜΗΜΑΤΑ Α, Β, Γ, υπό στοιχεία κορυφών περιμέτρου και 
εμβαδόν εκάστου, ως αναγράφονται στον κάτωθι πίνα-
κα, με συντεταγμένες βασιζόμενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ ‘87 και θέση που σημειώνε-
ται σε απόσπασμα χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του 
Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα, Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9857Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ - ΔΑΣΙΚΟΥ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ - ΕΚΤΑΣΕΩΝ για ΑΝΑΔΑΣΩΣΗ
συνολικού εμβαδού 7.945,00 τ.μ. 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΕΡΙΜΕΤΡΟΥ ΕΜΒΑΔΟΝ (τ.μ.)
1 Α 1,2,3,…25,26,27,1 7.340,905
2 Β 28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,28 405,611
3 Γ 38,39,40,41,38 198,484
Τα όρια των ως άνω 3 τμημάτων (εκτάσεων) είναι:
Για το τμήμα Α:
Ανατολικά: Δημοτική Δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτική Δασική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική Άλλης μορφής έκταση.
Νότια: Δημοτική Δασική έκταση .
Για το τμήμα Β:
Ανατολικά: Δημοτική Άλλης μορφής έκταση.
Δυτικά: Δημοτική Δασική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική Άλλης μορφής έκταση.
Νότια: Δημοτική Δασική έκταση.
Για το τμήμα Γ:
Ανατολικά: Δημοτική Άλλης μορφής έκταση.
Δυτικά: Δημοτική Άλλης μορφής έκταση.
Βόρεια: Δημοτική Άλλης μορφής έκταση.
Νότια: Δημοτική Δασική έκταση.
Η εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 7.945,00 τ.μ., 

πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση, 

πυκνότητας 45-60%, αποτελούμενη από αείφυλλα πλα-
τύφυλλα, πουρνάρι και φιλίκι.

Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται και αποτυπώνεται στο 
σύνολό της στον αναρτημένο και στον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας 
με κατηγορία μορφής/κάλυψης ΔΔ και ΔΑ και αποτελεί 
δασικού εν γένει χαρακτήρα έκταση του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νο-
μοθεσίας.

Ιδιοκτησιακά η έκταση είναι δημοτική και ανήκει στο 
Δήμο Πάργας.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρ-
θρο 47 του ν. 3900/2010) εντός προθεσμίας εξήντα (60) 
ημερών, αρχόμενη από την επόμενη της δημοσίευσή 
της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον Γενικό Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας από οποιονδήποτε έχει έννο-
μο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και την παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9858 Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9859Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 22 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/∆ΑΠΕΕΚ/116249/3581 (2)
Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτα-
σης για τμήματα οδοποιίας πρόσβασης για την 
εγκατάσταση αιολικού σταθμού εγκατεστημένης 
ισχύος 41,3 MW και μέγιστης ισχύος παραγωγής 
39 MW, υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας «ΑΙ-
ΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (δ.τ. «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.») στη θέση «Πλακουτσό-
βουνο - Μαλούρα - Κοκκινόβραχος» Δήμων Αι-
γιαλείας και Ερυμάνθου της Π.Ε. Αχαΐας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως τα άρθρα 1 και 3 
αυτού,

ii. του ν. 2244/1994 «Ρύθμιση θεμάτων ηλεκτροπαρα-
γωγής από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και από συμ-
βατικά καύσιμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 168),

iii. του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179),

iv. του ν. 5076/2023 «Επιτάχυνση των διαδικασιών 
ολοκλήρωσης του Ελληνικού Κτηματολογίου: Διεκπε-
ραίωση εκκρεμοτήτων στις μεταγραφές ακινήτων και 
ενίσχυση της επιχειρησιακής λειτουργίας του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» Απλοποίηση και επιτάχυνση των διαδι-
κασιών μεταβίβασης ακινήτων Ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 207) και ιδίως 
το άρθρο 6 αυτού,

v. του ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτι-
κής διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας Β’ φάση, 
Αδειοδότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής 
ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 
Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες δια-
τάξεις για την ενέργεια και την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 129), και ιδίως το άρθρο 4 αυτού,

vi. του ν. 4949/2022 «Ενσωμάτωση της παρ. 5 του 
άρθρου 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/952 του Συμβουλίου 
της 29ης Μαΐου 2017 για την τροποποίηση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/1164 όσον αφορά τις ασυμφωνίες στη 
μεταχείριση υβριδικών μέσων με τρίτες χώρες (L 144), 
κύρωση της Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσί-
ου και της Επιχείρησης Καζίνο Ευρέoς Φάσματος Ελλη-
νικού Ανώνυμη Εταιρεία, για την παραχώρηση άδειας 
λειτουργίας επιχείρησης καζίνο (ΕΚΑΖ) ευρέος φάσματος 
δραστηριοτήτων στον Μητροπολιτικό Πόλο Ελληνικού 
Αγίου Κοσμά, θέσπιση ολοκληρωμένου πλαισίου για την 
απόδοση βιώσιμης προοπτικής ανάπτυξης και την εκ 
νέου λειτουργία των Ναυπηγείων Σκαραμαγκά, τροπο-
ποιήσεις του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων και του Οργανισμού του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους, επείγουσες φορολογικές και τελωνειακές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 126) και 
ιδίως τα άρθρα 14 έως 21 αυτού,

vii. του ν.  4812/2021 «Κύρωση της από 24.3.2021 
τροποποίησης της από 3.2.2020 επιμέρους Σύμβασης 
Δωρεάς για το Έργο I [Παράρτημα 5 του ν. 4564/2018] 
και της από 13.5.2021 τροποποίησης της από 6.9.2018 
σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημοσίου 
για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον 
τομέα της υγείας και των Παραρτημάτων της, ρυθμίσεις 
για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ιδίως το άρ-
θρο 111 αυτού,

viii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού, 

ix. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/20219,

x. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

xi. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/112478/10461/ 
17.10.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: 6Ε7Ο4653Π8-Ο5Ο).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9860 Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/56263/27.05.2024 αίτημα 
της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.», σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001, με το οποίο η εταιρεία αιτείται την κή-
ρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης για την 
εγκατάσταση αιολικού σταθμού εγκατεστημένης ισχύος 
41,3 MW και μέγιστης ισχύος παραγωγής 39 MW, στη 
θέση «Πλακουτσόβουνο - Μαλούρα - Κοκκινόβραχος» 
Δήμων Αιγιαλείας και Ερυμάνθου της Π.Ε. Αχαΐας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, προσδιορίζει την απαιτού-
μενη δαπάνη βάσει της αντικειμενικής αξίας των προς 
απαλλοτρίωση εκτάσεων και δηλώνει ρητά την πρόθεση 
και δυνατότητά της να προβεί στη συντέλεσή της μέσα 
στις νόμιμες προθεσμίες και υποβάλλει συνημμένο φά-
κελο δικαιολογητικών:

i. Τα από Απρίλιο 2024 κτηματολογικά διαγράμματα 
(αρ. σχεδίου Τ1 και Τ2) με τον επ’ αυτών κτηματολογικό 
πίνακα (προς απαλλοτρίωση έκταση 3.647,01 τ.μ.),

ii. την υπ’ αρ. 119018/02.08.2022 απόφαση του Γε-
νικού Διευθυντή Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου για την τρο-
ποποίηση - ανανέωση - αναδιατύπωση της υπ’ αρ. οικ. 
25396/25.05.2017 απόφασης του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας για την έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων του εν θέματι έργου,

iii. τα από Μάιο 2022 τοπογραφικά διαγράμματα χω-
ροθέτησης αιολικού σταθμού και συνοδών έργων (αρ. 
σχεδίου Β1ε-1 και Β1ε-2) που συνοδεύουν την υπό ση-
μείο 3.ii ανωτέρω απόφαση,

iv. την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/2873/167/11.01.2023 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολι-
τικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για 
την τροποποίηση της υπ’ αρ. 25396/25.05.2017 (ΑΔΑ: 
ΩΣΓΧ4653Π8-ΛΣΠ) απόφασης του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας για την έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων του εν θέματι έργου,

v. τα από Σεπτέμβριο 2022 τοπογραφικά διαγράμμα-
τα χωροθέτησης αιολικού σταθμού και συνοδών έργων 
(αρ. σχεδίου Β1η-1 και Β1η-2) που συνοδεύουν την υπό 
σημείο 3.iii ανωτέρω απόφαση,

vi. την υπ’ αρ. 1738/246353/12.01.2024 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Κλιματι-
κής Αλλαγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για την τροποποίηση της ΑΕΠΟ του έργου,

vii. χάρτη κατάληψης οδοποιίας πρόσβασης, με αποτύ-
πωση των εξασφαλισμένων και των προς απαλλοτρίωση 
εκτάσεων,

viii. την με αρ. κατάθεση Ε’ 2516/2022 αίτηση των 
Ηλία Παπαναγιώτου κ.λπ. (συν.50) κατά του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου για την ακύ-
ρωση της υπό σημείο 3.ii ανωτέρω απόφασης, υπ’ αρ. 
119018/02.08.2022 απόφασης (τροποποίηση - ανανέω-
ση - αναδιατύπωση της ΑΕΠΟ του έργου), ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας,

ix. συμπληρωμένο έντυπο απόψεων του κ. Αθανασίου 
Οικονόμου, στο πλαίσιο δημόσιας διαβούλευσης επί της 

Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του εν θέματι 
έργου.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/74965/2170/09.07.2024  
επικαιροποιημένο αίτημα της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑ-
ΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», με το οποίο υποβάλλει 
τα εξής στοιχεία:

i. Τα επικαιροποιημένα από Απρίλιο 2024 κτηματολο-
γικά διαγράμματα (αρ. σχεδίου Τ1 και Τ2) με τον επ’ αυ-
τών κτηματολογικό πίνακα (προς απαλλοτρίωση έκταση 
2.942,24 τ.μ.),

ii. την από 23.04.2024 επιστολή της εταιρείας προς το 
Ελληνικό Κτηματολόγιο για παροχή στοιχείων σχετικά 
με τα επηρεαζόμενα ακίνητα,

iii. ηλεκτρονική αλληλογραφία της εταιρείας με το 
Γραφείο Κτηματογράφησης Αχαΐας αναφορικά με την 
παροχή στοιχείων σχετικά με τα επηρεαζόμενα ακίνητα,

iv. αρχεία shapefiles με την συνολική κατάληψη του 
έργου.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/95925/2915/09.09.2024 
επικαιροποιημένο αίτημα της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑ-
ΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», με το οποίο υποβάλλει 
τα εξής στοιχεία:

i. Τα επικαιροποιημένα από Απρίλιο 2024 κτηματολο-
γικά διαγράμματα (αρ. σχεδίου Τ1 και Τ2) με τον επ’ αυ-
τών κτηματολογικό πίνακα (προς απαλλοτρίωση έκταση 
2.244,64 τ.μ.),

ii. την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημοσί-
ευσή της στο υπ’ αρ. 6055/05.08.2024 φύλλο της ημερή-
σιας εφημερίδας «ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΤΗΣ ΑΧΑΪΑΣ»,

iii. το υπ’ αρ. 7546/08.08.2024 αποδεικτικό ανάρτησης 
του Δήμου Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας,

iv. το με ημερομηνία 08.08.2024 αποδεικτικό ανάρτη-
σης της ανακοίνωσης της απαλλοτρίωσης της Κοινότη-
τας Λεοντίου Δήμου Ερυμάνθου Ν. Αχαΐας,

v. το με ημερομηνία 30.07.2024 πρακτικό Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.»,

vi. στοιχεία τεκμηρίωσης περί εξάντλησης κάθε άλλου 
μέσου απόκτησης της νόμιμης χρήσης της προς απαλ-
λοτρίωση έκτασης (επιστολές πρότασης μίσθωσης προς 
τους φερόμενους ιδιοκτήτες με συνημμένες εκθέσεις 
επίδοσης),

vii. την υπ’ αρ. 236163/28.12.2021 πράξη χαρακτηρι-
σμού της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας,

viii. το από Δεκέμβριο 2021 τοπογραφικό διάγραμμα 
εκτάσεως αίτησης πράξης χαρακτηρισμού (αρ. σχεδίου 
Χ1δ) που συνοδεύει την υπό σημείο 5.vii ανωτέρω πράξη 
χαρακτηρισμού,

ix. το υπ’ αρ. 70555/05.05.2022 πιστοποιητικό τελεσι-
δικίας της υπό σημείο 5.vii ανωτέρω πράξης χαρακτη-
ρισμούς, της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/97333/2958/ 
11.09.2024 έγγραφο της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪ-
ΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», με το οποίο δηλώνει υπεύ-
θυνα ότι η Απόφαση Έγκρισης περιβαλλοντικών Όρων 
του έργου, συμπεριλαμβανομένων των τροποποιήσεών 
της, καθώς και οι λοιπές άδειες του έργου δεν έχουν ανα-
σταλεί στο πλαίσιο της αίτησης ακύρωσης Ε’ 2516/2022 
στο Συμβούλιο της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9861Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024

7. Το από 12.09.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (αρ. πρωτ. εισερχ. ΥΠΕΝ/ΔΑ-
ΠΕΕΚ/98113/2975/13.09.2024) με συνημμένη την υπό 
στοιχεία 080551/ΠΕ/22.02.2012 γνωμοδότηση της Διεύ-
θυνσης Χωροταξίας και Προστασίας Περιβάλλοντος του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων επί της 
Μ.Π.Ε. του έργου, κατά τη φάση έκδοσης της αρχικής του 
Α.Ε.Π.Ο. (α.π. οικ.25396/25.05.2027 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε υπέρ και με δαπάνες της εταιρείας «ΑΙΟ-
ΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» (δ.τ. «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.»), αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λόγους δημόσιας 
ωφέλειας και συγκεκριμένα για τις ανάγκες διάνοιξης 
οδοποιίας πρόσβασης για την εγκατάσταση αιολικού 
σταθμού εγκατεστημένης ισχύος 41,3 MW και μέγιστης 
ισχύος παραγωγής 39 MW, της εταιρείας «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΟΥ Μ.Α.Ε.» (δ.τ. «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ 
ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.») στη θέση «Πλακουτσόβου-
νο - Μαλούρα - Κοκκινόβραχος» Δήμων Αιγιαλείας και 
Ερυμάνθου της Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας:

I. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων εννια-
κοσίων τριάντα δύο και σαράντα εννέα τετραγωνικών 
δεκατόμετρων (932,49 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο 
από Απρίλιο 2024 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 
1:1000) και στον σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώ-
ρησε η Διεύθυνση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) 
και Εναλλακτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία 
συνέταξε η τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιω-
τακοπούλου και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά 
όρια με στοιχεία 1-2-3-…55-1, όπως αυτή εμφανίζεται 
στην γραμμή με α/α 1 του αντίστοιχου κτηματολογικού 
πίνακα.

II. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων δεκαπέ-
ντε και τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών δεκατόμετρων 
(15,34 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2024 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 1:1000) και στον 
σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώρησε η Διεύθυν-
ση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εναλλα-
κτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία συνέταξε η 
τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτακοπούλου 
και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια με στοι-
χεία 1-2-3-4-1, όπως αυτή εμφανίζεται στην γραμμή με 
α/α 2 του αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα.

III. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων ογδόντα 
εννέα και ενενήντα δύο τετραγωνικών δεκατόμετρων 
(89,92 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2024 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 1:1000) και στον 
σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώρησε η Διεύθυν-
ση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εναλλα-
κτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία συνέταξε η 
τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτακοπούλου 
και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια με στοι-
χεία 4-1-5-…11-4, όπως αυτή εμφανίζεται στην γραμμή 
με α/α 3 του αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα.

IV. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων τετρα-
κοσίων ογδόντα οκτώ και πενήντα οκτώ τετραγωνικών 

δεκατόμετρων (488,58 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο από 
Απρίλιο 2024 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 1:1000) 
και στον σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώρησε 
η Διεύθυνση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και 
Εναλλακτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία συ-
νέταξε η τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτα-
κοπούλου και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια 
με στοιχεία 3-4-11-…29-3, όπως αυτή εμφανίζεται στην 
γραμμή με α/α 4 του αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα.

V. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων εκατόν 
εξήντα πέντε και επτά τετραγωνικών δεκατόμετρων 
(165,07 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2024 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 1:1000) και στον 
σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώρησε η Διεύθυν-
ση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εναλλακτι-
κών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία συνέταξε η το-
πογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτακοπούλου και 
συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια με στοιχεία 
13-14-15-…38-13, όπως αυτή εμφανίζεται στην γραμμή 
με α/α 5 του αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα.

VI. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων εκατόν 
έξι και δεκατεσσάρων τετραγωνικών δεκατόμετρων 
(106,14 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2024 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 1:1000) και στον 
σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώρησε η Διεύ-
θυνση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εναλ-
λακτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία συνέταξε 
η τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτακοπού-
λου και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια με 
στοιχεία 39-40-41-…49-39, όπως αυτή εμφανίζεται 
στην γραμμή με α/α 6 του αντίστοιχου κτηματολογι-
κού πίνακα.

VII. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων εκατόν 
ενενήντα τριών και τριάντα επτά τετραγωνικών δεκατό-
μετρων (193,37 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο από Απρί-
λιο 2024 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 1:1000) και 
στον σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώρησε η Δι-
εύθυνση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και Εναλ-
λακτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία συνέταξε 
η τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτακοπούλου 
και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια με στοιχεία 
50-51-52-…60-50, όπως αυτή εμφανίζεται στην γραμμή 
με α/α 7 του αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα.

VIII. Eκτάσεως εμβαδού τετραγωνικών μέτρων διακο-
σίων πενήντα τριών και εβδομήντα τριών τετραγωνι-
κών δεκατόμετρων (253,73 τ.μ.), όπως απεικονίζεται στο 
από Απρίλιο 2024 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακα 
1:1000) και στον σχετικό κτηματολογικό πίνακα που θεώ-
ρησε η Διεύθυνση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) 
και Εναλλακτικών Καυσίμων στις 16.09.2024, τα οποία 
συνέταξε η τοπογράφος μηχανικός Χριστίνα Παναγιωτα-
κοπούλου και συγκεκριμένα έκταση με περιμετρικά όρια 
με στοιχεία 61-62-63-…76-61, όπως αυτή εμφανίζεται 
στην γραμμή με α/α 8 του αντίστοιχου κτηματολογικού 
πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με το Κεφά-
λαιο Α’ του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (ν. 2882/2001) και με τον όρο ότι η εταιρεία 
«ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» οφεί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9862 Τεύχος Δ’ 746/30.10.2024

λει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) μηνών από 
την κοινοποίηση της παρούσας πράξης, εγγυητική επι-
στολή αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος η οποία 
θα αντιστοιχεί στο 20% της προβλεπόμενης δαπάνης, 
σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001. 
Εάν η επιστολή αυτή δεν κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρ-
μόζεται αναλόγως η παρ. 2 του άρθρου 11 του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων. Εάν η εταιρεία «ΑΙΟΛΙ-
ΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» δεν προβεί 
στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική 
επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των ανα-
γνωρισμένων δικαιούχων.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη της 
εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΪΚΟΥ ΙΙΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΙΤΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007463010240008*


		2024-10-31T10:41:51+0200




